komen door internet. Funda en andere portalen als Vbo.nl hebben hieraan bijgedragen. Het onderscheidende

vermogen van het makelaarskantoor zal tot uiting komen in dienstverlening en specialisme in bepaalde activitei-

ten of segmenten. De kwaliteiten en onderscheidend vermogen van het kantoor worden belangrijker.

De communicatie van deze boodschap vergt een verhoogde marketinginspanning. Adverteren en aandacht in

tastbare uitingen blijft daarvoor een van de belangrijke instrumenten in de mediamix.

Verder blijken consumenten in toenemende mate te waarderen dat magazines en huis-aan-huis-kranten een uit-

gebreid overzicht geven van te koop staande woningen.

56

Financiële aspecten van Vivenda Magazine en Esto

Onderstaand overzicht geeft het geconsolideerde resultaat van Esto en Vivenda Magazine. Vivenda is een houd-

stermaatschappij die eind 2006 ten behoeve van de Voorgenomen Transactie is opgericht.

Samengevoegde pro forma winst- en verliesrekening 1
e
 halfjaar 2007, 2006, 2005 en 2004

(over de boekjaren geëindigd per 31 december 2004, 2005 en 2006 en het eerste halfjaar 2007)

(in euro’s)

Halfjaar 2007

(in euro’s)

 Esto Vivenda

Magazine

Samengevoegd/

pro forma

Netto-omzet 978.152 415.002 1.393.154
Kostprijs van de omzet 557.585 275.263 832.848

Bruto-omzetresultaat 420.567 139.739 560.306

Overige bedrijfsopbrengsten 366 160 526

Kosten
Lonen en salarissen 88.484 83.693 172.177

Sociale lasten 10.757 18.132 28.889

Pensioenlasten 9.134 - 9.134
Beheervergoeding 25.370 - 25.370

Overige personeelskosten 3.848 6.868 10.716

Afschrijvingen - 300 300
Huisvestingskosten 2.494 10.330 12.824

Kantoorkosten 11.326 15.660 26.986

Vervoerskosten 10.568 7.566 18.134
Verkoopkosten 5.265 10.406 15.671

Algemene kosten 5.709 (30.034) (24.325)

Automatisering - 3.294 3.294
Totale kosten 172.955 126.215 299.170

Bedrijfsresultaat 247.978 13.684 261.662

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 884 - 884

Rentelasten en soortgelijke kosten (871) (2.069) (2.940)

Financiële baten en lasten 13 (2.069) (2.056)

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 247.991 11.615 259.606

Belastingen uit gewone bedrijfsvoering (61.162) (2.323) (63.485)

Buitengewone lasten - - -

Resultaat na belastingen 186.829 9.292 196.121

57

2006
(in euro’s)

 Esto Vivenda

Magazine

Samengevoegd/

pro forma

Netto-omzet 2.219.972 773.134 2.993.106

Kostprijs van de omzet 1.120.452 535.201 1.655.653

Bruto-omzetresultaat 1.099.520 237.933 1.337.453

Overige bedrijfsopbrengsten - 113.854 113.854

Kosten

Lonen en salarissen 121.400 123.171 244.571
Sociale lasten 16.812 13.967 30.779

Pensioenlasten 4.290 7.551 11.841

Beheervergoeding 69.000 30.000 99.000
Overige personeelskosten 4.945 5.866 10.811

Afschrijvingen 801 1.721 2.522

Huisvestingskosten 6.734 48.188 54.922
Kantoorkosten 24.928 24.415 49.343

Vervoerskosten 30.954 16.056 47.010

Verkoopkosten 17.111 24.753 41.864
Algemene kosten 6.451 22.080 28.531

Totale kosten 303.426 317.768 621.194

Bedrijfsresultaat 796.094 34.019 830.113

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 8.059 - 8.059
Rentelasten en soortgelijke kosten (249) (16.009) (16.258)

Financiële baten en lasten 7.810 (16.009) (8.199)

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 803.904 18.010 821.914

Belastingen uit gewone bedrijfsvoering (237.422) 137.592 (99.830)
Buitengewone lasten - - -

Resultaat na belastingen 566.482 155.602 722.084

2005
(in euro’s)

 Esto Vivenda

Magazine

Samengevoegd/

pro forma

Netto-omzet 2.416.658 911.125 3.327.783
Kostprijs van de omzet 1.081.494 555.742 1.637.236

Bruto-omzetresultaat 1.335.164 355.383 1.690.547

Overige bedrijfsopbrengsten - 10.000 10.000

Kosten
Lonen en salarissen 127.588 158.778 286.366

Sociale lasten 11.633 14.355 25.988

Pensioenlasten 11.817 10.769 22.586
Beheervergoeding 61.240 5.000 66.240

Overige personeelskosten 4.544 5.937 10.481

Afschrijvingen 94 9.528 9.622
Huisvestingskosten 5.843 75.914 81.757

Kantoorkosten 22.194 27.352 49.546

Vervoerskosten 28.457 18.183 46.640
Verkoopkosten 7.162 31.178 38.340

Algemene kosten (56.826) 34.151 (22.675)

Totale kosten 223.746 391.145 614.891

Bedrijfsresultaat 1.111.418 (25.762) 1.137.180

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2.907 - 2.907

Rentelasten en soortgelijke kosten (5.898) (7.267) (13.165)

Financiële baten en lasten (2.991) (7.267) (10.258)

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 1.108.427 (33.029) 1.075.398

Belastingen uit gewone bedrijfsvoering (330.340) - (330.340)

Buitengewone lasten (57.373) - (57.373)

Resultaat na belastingen 720.714 (33.029) 687.685

58

2004
(in euro’s)

 Esto Vivenda Maga-

zine

Samengevoegd/

pro forma

Netto-omzet 2.513.669 1.015.443 3.529.112

Kostprijs van de omzet 923.216 561.072 1.484.288

Bruto-omzetresultaat 1.590.453 454.371 2.044.824

Overige bedrijfsopbrengsten - - -

Kosten

Lonen en salarissen 112.080 202.577 314.657
Sociale lasten 12.810 25.605 38.415

Pensioenlasten 2.170 10.003 12.173

Beheervergoeding 63.960 - 63.960
Overige personeelskosten 3.620 12.102 15.722

Afschrijvingen - 20.550 20.550

Huisvestingskosten 5.732 54.415 60.147
Kantoorkosten 21.697 57.377 79.074

Vervoerskosten 28.800 31.712 60.512

Verkoopkosten 29.104 57.984 87.088
Algemene kosten 97.067 (2.311) 84.756

Totale kosten 377.040 475.913 852.953

Bedrijfsresultaat 1.213.413 (21.542) 1.191.871

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 114 199 313
Rentelasten en soortgelijke kosten (1.630) (6.900) (8.530)

Financiële baten en lasten (1.516) (6.701) (8.217)

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening voor belastingen 1.211.897 (28.243) 1.183.654

Belastingen uit gewone bedrijfsvoering (417.946) - (417.946)
Buitengewone lasten - - -

Resultaat na belastingen 793.951 (28.243) 765.708

Toelichting op cijfers Vivenda

Invloed als gevolg van economische omstandigheden

In 2004 bedroeg de omzet ruim EUR 3.500.000. de omzet daalde de afgelopen jaren tot EUR 3.000.000 in 2006.

Deze omzetdaling toont sterke overeenkomsten met dalingen bij andere uitgeverijen die sterk afhankelijk zijn

van advertentie-inkomsten.

Bij Vivenda Magazine heeft een gebrek aan focus van het management de resultaten van 2004 en 2005 negatief

beïnvloed. Teveel versnippering van aandacht, te weinig klantgerichtheid en te trage aanpassing aan de verande-

rende marktomstandigheden resulteerden in negatieve resultaten.